
 
 

    

INFORMACJA O PRACY 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE W OKRESIE 
od 15 czerwca do 13 lipca 2023 r. 



 

 

GLIWICE 

Ruszył przetarg na budowę szpitala w Gliwicach 

22 czerwca ogłoszono przetarg na budowę nowego szpitala miejskiego w Gliwicach. 

Z uwagi na wartość zamówienia ogłoszenie o przetargu zostało opublikowane w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej. Przetarg 

został podzielony na zakres podstawowy i 8 opcji dodatkowych. W zależności od dostępu do środków finansowych, poszczególne 
opcje będzie można realizować w całości, w części, pojedynczo, po kilka lub w układzie mieszanym. 

Miasto Gliwice ma zabezpieczone w Wieloletniej Prognozie Finansowej ok. 360 mln zł i kontynuuje zabiegi o pozyskanie 

dofinansowania do realizacji inwestycji. 

Termin składania ofert został wyznaczony na 15 września. Może on ulec wydłużeniu, zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
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GLIWICE 

Jest praca w Gliwicach 

Powiatowy Urząd Pracy w Gliwicach dysponuje ok. 120 

ofertami pracy w Gliwicach. 

Oferty skierowane są do osób z każdym poziomem 

wykształcenia, a nawet do osób, które w ogóle go nie 

posiadają. 

Poszukiwani są między innymi: 

inżynierowie, pracownicy biurowi, elektromonterzy, 

mechanicy samochodowi, pracownicy produkcji, stolarze, 

operatorzy wózków widłowych, kucharze, fizjoterapeuci. 

fot. Aleksandarlittlewolf / Freepik 



GLIWICE 

Zaniedbania Rządu wobec przedsiębiorców 

W oparciu o przepisy ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz zgłoszony do Komisji Europejskiej (KE) 

przez Rząd RP program pomocowy nr SA.56922 (pierwotny termin obowiązywania 31 grudnia 2020 r.) rady gmin mogły 
podejmować uchwały o umarzaniu przedsiębiorcom, którym pogorszyła się sytuacja ekonomiczna wskutek wystąpienia epidemii 

COVID-19, części należności cywilnoprawnych. 

15 listopada 2020 r. Rząd RP wystąpił do KE o wydłużenie obowiązywania programu pomocowego nr SA.56922, jednak 

z wykluczeniem umarzania przez j.s.t. należności cywilnoprawnych. O tym zdarzeniu Rząd RP, ani UOKiK nie poinformowali j.s.t. 

Nie znowelizowano także przepisów ustawy covidowej, ani nie zablokowano możliwości wprowadzania umorzeń 
do prowadzonej przez UOKiK aplikacji SHRIMP służącej do harmonogramowania, rejestracji i monitorowania pomocy 

publicznej udzielanej przez j.s.t. W związku z tym j.s.t. w dalszym ciągu udzielały po 1 stycznia 2021 r. pomocy przedsiębiorcom. 

W maju 2023 r. UOKiK wysłał do j.s.t. pisma domagające się usunięcia lub zmodyfikowania pomocy udzielonej po 1 stycznia 2021 r. 

Prezydent Miasta Gliwice wysłał pismo do Prezesa Rady Ministrów w celu wyjaśnienia tak zaistniałej sytuacji, która naraża 
przedsiębiorców na niebezpieczeństwa zwrotu uzyskanej pomocy publicznej. Pismo zostało również przekazane do wiadomości 
Prezesowi UOKiK. 



 

   

    

  

GLIWICE 

Gliwickie Święto Rodziny w parku Chopina 

17 czerwca w parku Chopina obchodziliśmy VII Gliwickie Święto Rodziny. 

Wydarzenie zorganizowały Rada Dzielnicy Łabędy i Rada Dzielnicy Śródmieście 
we współpracy z licznymi miejskimi instytucjami oraz innymi podmiotami. 

Wydarzenie było objęte patronatem prezydenta Gliwic Adama Neumanna. 

fot. Fb A. Neumann 
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GLIWICE 

Święto Policji 

12 lipca prezydent Gliwic Adam Neumann wziął udział w uroczystych obchodach Święta Policji, które przypada 24 lipca. 

Podczas uroczystości wręczone zostały akty nominacyjne na wyższe stopnie policyjne oraz wyróżnienia. 

fot. M. Buksa/ UM w Gliwicach 



 

     

GLIWICE 

Nowy skwer w Sośnicy 

Teren po nieistniejącym kąpielisku, w pobliżu krytej pływalni „Neptun” i Domu św. Jacka został poddany gruntownej rewitalizacji 

i ponownie udostępniony mieszkańcom. 

W ramach prac zaaranżowano nowy skwer, posadzono ponad 3 tys. ozdobnych krzewów, zainstalowano obiekty małej architektury, 

a także domki dla owadów i karmniki dla ptaków. Jesienią nasadzonych zostanie dodatkowo 40 drzew oraz 150 róż rabatowych. 

Inwestycja kosztowała prawie 950 tys. zł. 

fot. M. Buksa/ UM w Gliwicach, MZUK GLIWICE 



  

GLIWICE 

Modernizacja przedszkola „Niezapominajka” 

Zakończyła się modernizacja przedszkola 

„Niezapominajka” w Wójtowej Wsi. 

W ramach prac odnowiono budynek, wymieniono 

instalacje i zagospodarowano teren. Ponadto 

przebudowano główne wejście do budynku 

dodając pochylnie i dostosowując je dla osób 
z niepełnosprawnościami. 

Modernizacja obiektu kosztowała 1,6 mln zł 
i została sfinansowana z budżetu miasta. 

fot. UM Gliwice 
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GLIWICE 

Spotkanie z włodarzami gmin powiatu gliwickiego 

30 czerwca prezydent Gliwic Adam Neumann wziął udział w kolejnym spotkaniu z zaprzyjaźnionymi włodarzami gmin powiatu 

gliwickiego: Pyskowic, Gierałtowic, Rudzińca, Pilchowic, Sośnicowic, Toszka i Wielowsi. 

Rozmawiano o bieżącej sytuacji gmin i wymieniano się doświadczeniami z realizacji zadań. 

fot. Fb A. Neumann 



 

    

GLIWICE 

Spotkanie z przedstawicielami spółdzielni mieszkaniowych 

3 lipca prezydent Gliwic Adam Neumann po raz 

kolejny spotkał się z przedstawicielami spółdzielni 
mieszkaniowych w Gliwicach. Rozmawiano o sytuacji 

mieszkaniowej oraz wadze działalności spółdzielni. 

Pretekstem do spotkania był obchodzony 1 lipca 

Międzynarodowy Dzień Spółdzielczości. 

Spotkanie jest elementem cyklicznych rozmów 
prezydenta z różnymi aktywnymi grupami w mieście. 

fot. D. Nita-Garbiec/ UM w Gliwicach 



 

  

GLIWICE 

Spotkanie z wiceministrem Aktywów Państwowych Markiem Wesołym 

3 lipca prezydent Gliwic Adam Neumann wraz 

z pierwszym zastępcą prezydenta Mariuszem 

Śpiewokiem wzięli udział w spotkaniu z wiceministrem 

Aktywów Państwowych Markiem Wesołym, prezesem 

Spółki Restrukturyzacji Kopalń Januszem Smoliło 
oraz gliwickim posłem Jarosławem Gonciarzem. 

Tematem rozmów było uzgodnienie działań, 
które doprowadziłyby do zagospodarowania 

niezainwestowanej jeszcze części hałdy pokopalnianej 

przy ul. Pszczyńskiej oraz uporządkowania zaniedbanej 

pogórniczej inwestycji mieszkaniowej, tzw. 

“szkieletora” przy ul. Żeromskiego. 

Wiceminister oświadczył, że ze strony administracji 

państwowej podjęte zostaną działania, aby pozytywnie 

sfinalizować omówione sprawy. 

fot. Fb A. Neumann 



  

 
 

 

 
 

GLIWICE 

Zmarli Wacław Mauberg i Janusz Marcinów 
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Wacław Mauberg był pierwszym przewodniczącym Rady 

Miejskiej w Gliwicach (w latach 1990–1993) w historycznej – 
pierwszej – kadencji odrodzonego gliwickiego samorządu, 
działaczem Komitetu Obywatelskiego Solidarność 
w Gliwicach i więźniem politycznym PRL, internowanym 

w czasie stanu wojennego. 

Janusz Marcinów był gliwickim radnym w latach 1998–2002 

i 2002–2006, zaangażowanym działaczem w wielu 

organizacjach, znanym działkowcem, organizatorem sportu 

oraz wieloletnim przewodniczącym Rady Nadzorczej 

Przedsiębiorstwa Zagospodarowania Odpadów w Gliwicach. 



   

GLIWICE 

Lato w mieście 

Wybrane propozycje do aktywnego spędzenia lata w mieście: 

Teatr Miejski w Gliwicach: 

Wakacyjne warsztaty teatralne dla dzieci – turnusy teatralne, warsztaty musicalowe, zwiedzanie teatru, 

Centrum Kultury Victoria w Gliwicach (CKV): 

LABA z Victorią – Laboratorium Aktywności Bardzo Artystycznych – warsztaty rozwijania pasji i talentów dla dzieci klas I – IV, 

Rynek Kultury – cykl koncertów, spotkań i pokazów zorganizowanych na Alei Przyjaźni 18 i w Ruinach Teatru Victoria, 

Kulturalne Podwórka – warsztaty dla dzieci, 

XVI Międzynarodowy Festiwal Artystów Ulicy „Ulicznicy”, 
Letnie Kino Plenerowe, 

Parkowe Lato – cykl koncertów organizowanych w parku Chopina, 

Muzeum w Gliwicach: 

Wakacje w Muzeum – zajęcia dla półkolonii, grup zorganizowanych i osób indywidualnych, wykłady, 

Miejska Biblioteka Publiczna w Gliwicach: 

Wakacyjna Fabryka Aktywności – zajęcia, animacje i kreatywne spotkania dla dzieci, 

Kreatywnie na Trynku – warsztaty tworzenia ozdób (projekt w ramach Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego), 

PreZero Arena Gliwice: 

Summer Arena – cykl imprez i koncertów, 

Miejski Zarząd Usług Komunalnych: 

Wakacje na sportowo z MZUK-iem – bezpłatne zajęcia sportowe dla dzieci, 

Stowarzyszenie GTW: 

Zajęcia piłkarskie finansowane z Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego, 

Coolturalnie z GTW – zajęcia dla dzieci w Stacji Artystycznej Rynek (we współpracy z CKV), 

PaskudoFonia – Fundacja Inicjatyw Artystyczno-Turystycznch (we współpracy z CKV): 

„W amfiteatrze podwórka_Lato 2023” – cykl koncertów plenerowych. 

Fot. G. Ożga/UM w Gliwicach 
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GLIWICE 

„Rząd nie ma żadnych własnych pieniędzy” 

Ubytki potencjalnych dochodów Miasta Gliwice w udziale z podatku PIT 

wyliczone przez Związek Miast Polskich na bazie danych Ministerstwa Finansów 

Łączna wielkość ubytku w latach 2019 – 2023: 

-370 mln zł. 
Łączna wielkość ubytku w latach 2019 – 2023 

uwzględniająca otrzymane rekompensaty 

i środki na inwestycje przekazane przez Rząd: 

-206 mln zł. 



       

  

() - A + 

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
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~ RADA MIASTA PREZVDENT MIASTA WIRTUALNE BIURO OBSŁUGI ZAMOWlENIA PUBLICZNE PRAWO LOKALNE BIBLIOTEKA GLIWICE EU 

S1rona Głowna / Rada Miasta/ Sesje Rady Miasta 

ID MENU 

Nowe numery kont bankowych 

Urząd Miejski 

Bezpieczeństwo danych osobowych "' 

Rady Dzielnic 

Młodzieżowa Rada Miasta 

Gllwfcki Budżet Obywatelski 

Gliwicka Inicjatywa Lokalna 

Jednostki organizacyjne Miasta 

Zdrowie i Sprawy Społeczne 

Wybory - Informacje 

GLIWICE 

Sesje Rady Miasta 
Wybierz rok: 

2022 

Sesje Rady Miasta 

Sesja nr XXXVll z dnia 09-06-2022 roku 

Sesja nr XXXVI z dnia 12-05-2022 roku 

Sesja nr XXXV z dnia 04-04-2022 roku 

Sesja nr XXXIV z dnia 10-03-2022 roku 

SesjanrXXXlll zdnia20-01 -2022roku 

D 

D 

D 

D 

D 

§ Dostępnośt posiedzell, rejestracja i publikacja dżwięku i obrazu z przebiegu sesji Rady Miasta oraz ochrona danych osób 
uczestniczących w sesji 

ClG0 . .. -- "" 
Kalendarz wydarzeń Aktualności Relacje z imprez 

Dodatkowe informacje 

Informacja pisemna o pracy prezydenta miasta w BIP Informacje o wydarzeniach – aplikacja GAMA 

https://bip.gliwice.eu/radaMiasta/sesje https://gama.gliwice.eu/ 

Informacje o wydarzeniach – portal www 

https://kultura.gliwice.eu/ 

https://kultura.gliwice.eu
https://gama.gliwice.eu
https://bip.gliwice.eu/radaMiasta/sesje
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Zwycięstwa 21 
44-100 Gliwice 

telefon: +48 32/239-11-82 

e-mail: pm@um.gliwice.pl 

mailto:pm@um.gliwice.pl

